



REFERAT FRA DFU REPRÆSENTANTSKABSMØDE D. 18. marts 2023 PÅ Comwell Middelfart

DFU's formand Louise Staal-Thomsen bød velkommen og takkede de fremmødte repræsentanter for det flotte fremmøde.

1. Valg af dirigent

På bestyrelsens forslag blev Peter Krogh, tidligere OFC medlem, valgt som dirigent.

Dirigenten indledte med at konstatere, at repræsentantskabsmødet var lovligt indkaldt, og at materialet til mødet var rettidigt udsendt. Samtidigt konstaterede dirigenten, at der var vedtægtsændringer på dagsordenen, hvorfor antal fremmødte stemmer var relevant, jf. DFU's vedtægter så skal minimum 2/3 af de stemmeberettigede repræsentanter møde frem. Der blev foretaget en optælling af repræsentanter, og der var 44 ud af 52 mulige stemmer til stede ved mødet.

2. Aflæggelse af beretning fra formand

Hermed gav dirigenten ordet til formanden for dennes beretning. Formanden gennemgik sin beretning, der var udsendt i forvejen som en del af materialet til repræsentantskabsmødet.

Formanden afsluttede sin beretning med at uddele henholdsvis DFU's fortjenst- og sportspokal. Sportspokalen blev tildelt Dennis Ohlsen fra FDK og fortjenstpokalen gik til Kim Friisgaard ligeledes fra FDK. Tildelingen af sportspokalen til Dennis gives på baggrund af hans mange flotte sportslige resultater gennem flere år, men hvor han i 2022 opnåede flere flotte resultater – hvortil kan nævnes: Sølv ved både de åbne svenske og italienske mesterskaber, guld ved de åbne mesterskaber Schweiz, og så genvandt han det danske mesterskab. Selvom Dennis' store forberedelse blev ødelagt op til VM i Eloy grundet sygdom og deraf væggtab, så hentede han alligevel en flot samlet 13. plads, og en 7. plads i distance.

Modtageren sportspokalen Dennis Ohlsen afholdt en flot takketale, som inddrog både familie- og arbejdsliv, samt hans sportslige rejse, og alle prioriteringer der skal tages på den samlede rejse.

Bestyrelsen havde valgt at tildele formanden for FDK, Kim Friisgaard fortjenstpokalen for hans lange indsats for udvikling af faldskærmsporten igennem en aktiv klub, som har løbet en række økonomiske risici ved at etablere et semiprofessionelt setup med en stor flyver, som i flere år er kommet hele DFU til gode.

Derudover så har Kim, igennem alle hans erfaringer, løbende støttet andre klubber med hans viden om flykøb og etablering af setups som understøtter dette.

Dette vil bestyrelsen gerne takke Kim for – da dette har været et af omdrejningspunkterne for den udvikling, som DFU har gennemgået, og som flere klubber tager udgangspunkt i.

Kim holdte ligeledes en flot tale, som understregede, at det FDK gør, er jo kun muligt, da klubben og unionen står på skuldrene af alt det arbejde og de erfaringer alle har bidraget med de seneste 60 år.

På baggrund af formandens beretning, så havde tidligere formand Flemming Olsson en kommentar i forhold til, at vi skal være meget opmærksomme på, at der i dag ses flere trivselssager i DFU end tidligere. Det blev understreget, at der er udviklet og udsendt materialer med fokus på de respektfulde fællesskaber til klubberne, men at det er vigtigt at klubberne også selv tager ansvar. Det er essentielt, at der er fokus på, at alle kan være en del af sporten.

Herefter godkendte repræsentantskabet formandens beretning.





Herefter gennemgik bestyrelsen og administrationen kort status på strategiaftalen med DIF, hvortil der kom nogle enkelte kommentarer.

3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab

Dirigent gik videre til næste punkt på dagsordenen, som var fremlæggelse og godkendelse af regnskab 2022. Fremlæggelsen blev foretaget af DFU's sekretariatsleder Nikolaj Larsen.

Nikolaj startede med at fortælle, at DFU kommer ud af 2022 med regnskabsunderskud på ca. 210.000 kr., dette skal primært ses på baggrund af manglende indtægter. I den anledning havde Nikolaj et par bemærkninger angående at der i desværre er set et mindre drastisk fald på uddannelse af elever i 2022, hvilket også regnskabet bærer præg af, hvorfor også der er solgt færre vinger til forsvaret. Udover de manglende elever i 2022, så har trappemodellen, som blev introduceret i 2022, også kostet DFU 100.000 kr på indtægtssiden. Og dette kan derfor også få en indflydelse på kontingentsiden i 2023. Dernæst så er der sprunget færre tandemspring i 2022 end budgetteret. Slutteligt så bør det nævnes at der 2021 var sket en fejl ved KDA-kontingentet, hvorfor pengene er refunderet i 2022. Forventeligt vil DFU's KDA kontingent ligge i omegnen af 20.-30.000 kr årligt.

Repræsentantskabet havde et par kommentarer, som blev besvaret af Nikolaj. Herefter blev 2022 regnskabet enstemmigt godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag

DFU's bestyrelse havde fremsendt et forslag til vedtægtsændringer, hvor det blev forslået at følgende tekst tilføjes til § 9 (DFU's forvaltning), stk. 1, pkt. 5 til DFU's vedtægter (kursiv er tilføjelsen til punktet):

5. Bestyrelsesmedlem med primært ansvar for elite – denne person kan ikke samtidig være aktiv talent- eller eliteatlet.

DFU's bestyrelse har som et led i den professionalisering af strukturen omkring eliten et ønske om at specificere, hvem der kan stille op til bestyrelsesposten med primært fokus på elitearbejdet i DFU. Dette skal desuden være med til at sikre, at DFU's strukturer følger DIF's anbefalinger i forhold til Good Governance. Så der i videst muligt omfang ikke kan sættes spørgsmålstegn ved de beslutninger om habilitet, og hovedessensen er: "at samme hånd der tager beslutninger om tilskud og støtte, ikke bør være den der modtager tilskuddet, eller kan drage fordel af beslutningen."

Forslaget blev fremlagt og motiveret af DFU's formand, som herefter blev enstemmigt godkendt af repræsentantskabet.

5. Fremlæggelse af budget, herunder godkendelse af kontingentets størrelse

Budgettet blev fremlagt af DFU's sekretariatsleder, der samtidig præsenterede den kontingentforhøjelse, der er forudsat i budgettet og foreslået af bestyrelsen.

Kontingentforhøjelsen blev godkendt således, at kontingentet for 2023 er fastsat til 60,00 kr. månedligt, hvilket svarer til en stigning på 7,00 kr. pr. måned.

Nikolaj fortalte, at bestyrelsen fastholder trappemodellen for køb af elevpakker, som dog havde en negativ konsekvens i 2022, da der samtidig ikke blev uddannet flere elever.

Bestyrelsen har igennem de seneste år påbegyndt en proces om en ny økonomisk model i DFU. Sidste del i dette arbejde med den økonomiske struktur er tildelingen og tilskud til talent og elite, som der vil blive arbejdet med i 2023.



Det er vigtigt for DFU's bestyrelse, at der arbejdes og udvikles efter ny og tidssvarende økonomisk model, som tillige understøtter DFU's udvikling strategiaftalen med DIF. I forbindelse med budgetfremlæggelsen, så præsenterede formanden, bestyrelsens planer om, at oprette en Klima- og bæredygtighedsfond, som skal finansieres via renteindtægterne og 10 kr pr solgte tandemspring. Bestyrelsen vil arbejde videre med dette.

Maiken fra FDK bad referenten om, at det tages til referat, at FDK er opmærksomme på at oprettelsen af klimafonden ikke er indtægtsført, da bestyrelsen ønsker at tage 10 kr. pr. solgt tandemmerklæring. Repræsentantskabet havde nogle yderligere kommentarer, som blev besvaret af Nikolaj og bestyrelsen, som herefter blev enstemmigt godkendt.

Herefter var man nået til valgene på dagsordenen.

6. Valg af formand

Ikke på valg (Lige år)

7. Valg af næstformand

DFU's nuværende næstformand Søren Due-Hansen ønskede at genopstille. Næstformand Søren Due-Hansen blev enstemmigt valgt som næstformand.

8. Valg af økonomisk ansvarlig

I første omgang så havde DFU's nuværende økonomisk ansvarlig Jørgen Funk valgt ikke at genopstille, men valgte alligevel at stille sit kandidatur til rådighed. Derudover så valgte Michael Arthur Brodersen, VAF at stille op til posten.

Herefter blev der foretaget valg til posten som økonomisk ansvarlig.

Stemmerne fordelte sig således:

Michael Arthur Brodersen, VAF – 17 stemmer

Jørgen Funk, FDK – 27 stemmer

Derfor fortsætter Jørgen Funk i DFU's bestyrelse som økonomisk ansvarlig.

9. Valg af teknisk sekretær

Ikke på valg (ulige år).

10. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer

Bestyrelsesmedlem med primært ansvar for eliten

DFU's nuværende bestyrelsesmedlem med primært ansvar for eliten Anders Krabbenhøft havde på forhånd fortalt, at han ikke ønskede at genopstille til posten.

Bestyrelsen valgte derfor at pege på den nuværende 2. suppleant Natascha Enoch-Larsen.

Natascha Enoch-Larsen blev enstemmigt valgt som bestyrelsesmedlem med primært ansvar for eliten.

10. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer

Bestyrelsesmedlem med primært ansvar for bredden

Ikke på valg (ulige år).

11. Valg af første og anden suppleant til bestyrelsen

Følgende valgte at stille op som suppleanter til bestyrelsen, og som nævnt ved flere lejligheder, så inddrages suppleanterne i bestyrelsens arbejde.

Michael Arthur Brodersen, VAF, blev valgt som 1. suppleant

Rene Hansen, ØFK, blev valgt som 2. suppleant



DFU's bestyrelse frem til repræsentantskabsmøde 2024 består herefter af følgende:

Louise Staal-Thomsen, SDV, formand
Søren Due-Hansen, NJFK, næstformand
Jørgen Funk, FDK, økonomi ansvarlig
Jens Pedersen, WJ, teknisk sekretær
Mikkel Vester Petersen, VAF, medlem med primært fokus på bredde
Natascha Enoch-Larsen, SDV, medlem med primært fokus på elite
1. suppleant – Michael Arthur Brodersen, VAF
2. suppleant – Rene Hansen, ØFK

12. Valg af Ordensudvalgsmedlem og suppleant

Medlem af Ordensudvalget Kim Friisgaard, FDK, var på valg og ønskede at genopstille, og blev enstemmigt valgt til en ny 3-årig periode som medlem af udvalget.

Jakob Sparvath, OFC, valgte at opstille som suppleant til ordensudvalget og blev enstemmigt valgt.

Ordensudvalget består herefter af følgende:

Hans-Jørgen Buhrkall, OFC (er på valg 2024)
Annette Hagdrup, SFH, formand (er på valg 2025)
Kim Friisgaard, FDK (er på valg 2026)

Suppleant Jakob Sparvath, OFC.

13. Valg af to revisorer og to revisorsuppleanter

DFU's nuværende interne revisorer Heidi Lodahl, ØFK, ønskede genvalg, hvorimod Svend Åge Holst, KFK ikke ønskede genvalg. Maiken Larsen, FDK valgte at stille op som intern revisor.

Da der ingen modkandidater var, så blev Heidi Lodahl, ØFK og Maiken Larsen, FDK begge valgt til DFU's interne revisorer for en 1. årig periode.

Flemming Olsson, blev valgt som 1. suppleant og Jakob Sparvath, som 2. suppleant.

Herefter var de faste punkter på DFU's repræsentantskabsmøde afsluttet.

Derefter opfordrede dirigenten repræsentanterne til at komme med emner, som deltagerne ønskede at blive bragt op under punktet eventuelt.

14. Eventuelt

DFU's DIF strategikonsulent Christian Kierkegaard fik herefter ordet, og han takkede for invitationen til DFU's repræsentantskabsmøde.

Derudover så takkede Christian for det gode samarbejdet med DFU's ansatte, og han følger aktivt med på de spændende projekter, der er sat i gang i DFU netop nu, blandt andet Virtual Reality og fokus på Klima og bæredygtighed. Christian glæder sig over at se, og fornemmer at strategien fylder meget, og bruges aktivt i udviklingen af DFU.

Derudover så fortalte Christian, at han hører, at der er fokus på 3 "grå næsehorn", en lille metafor for noget der er på vej til DFU i fremtiden.

- Inflation og krig (energikriser), som kan gøre det dyrere at springe faldskærm, og kan presse DFU
- Klima og bæredygtighed – fylder meget generelt i sportsgrenene, som har med motor
- Digitalisering – nye måder at dyrke idræt, men også at udnytte de muligheder der ligger i digitaliseringen





Derudover så er det spændende med den udvikling og samarbejde omkring skydive.dk – hvor der er fokus på at gøre kage større og kigge ind i den kommercielle del.

Christian fortalte også, at det er spændende at læse årsrapporterne og dejligt at se, det fokus der er på sikkerhed. Slutteligt så understregede Christian også, at der er et godt samarbejde med bestyrelsen

DFU's jubilæumsreception

Nikolaj fortalte, at søndag d. 12. februar 2023 blev der afholdt DFU's 60 års jubilæumsreception i Idrættens hus. Det var en skøn dag med en masse skønne anekdoter, historier og god energi. Vi har efterfølgende modtaget en masse positive tilkendegivelser fra de personer der deltog på dage, hvor der deltog omkring 100 nye og tidligere medlemmer. Én af de ting der blev nævnt flere gange, og var en klar opfordring til DFU, at vi bør samle alle minderne, både foto, videoer og grej fra de første 60 år i et museum. Den mulighed der måske kunne være aktuell er, at DFU måske kan få et lille hjørne i DIF's museum i kælderen i Idrættens hus.

DFU's jubilæumsstævne/boogie

Nikolaj informerede om, at DFU's store jubilæumsboogie afholdes i uge 32 (mandag-lørdag) hos Odense Faldskærms Center på HCA Airport. Her er alle DFU's medlemmer meget velkomne, både elever og certifikatspringere, og klubberne er velkomne til at tage jeres flyvere og grej med til Odense. I løbet af ugen vil der være en masse fokus på fede og udviklende aktivitet og organizing. Der vil være Instruktører / Tandemmastere, og KFK's nye Pilatus og OFC's kommende Caravan vil være der hele ugen og FDK's Caravan vil være der til og med torsdag. Derudover så vil der være mulighed for helikopterspring.

Men OFC har brug for frivillige til små dedikerede opgaver, som sammen skal støtte op om boogiet, så klubberne må meget gerne høre jeres medlemmer.

Kontoret vil udvikle en jubilæumsboogie plakat til ophæng i klubberne og til de sociale medier

Derudover så vil kontoret med stor sandsynlighed skrive til vores nordiske faldskærmsvenner, at de ligeledes er velkommen til at deltage i uge 32.

Virtual Reality-projekt

Tobias gav en kort status på DFU's VR-projekt, som er finansielt støttet igennem DIF's Initiativpulje med 290.000 kr. Projektet udvikles i samarbejde med det danske firma Khora, som er specialiseret i at lave interaktive IT-projekter blandt andet med 360 graders VR.

Ansvarlig på projektet er DFU's udviklingskonsulent, videomand er Anders Krabbenhøft og instruktør er Søren Rønnelund (DFC), og selve filmproduktionen skal foregå i Tureby hos DFC i april/maj måned, og forventes færdigt i juni, så det vil kunne fremvises i forbindelse med DM ugen. I første omgang så vil det være et 360 graders elevspring, samt fokus på forskellige fejlfunktioner, som vi har fået lov til at benytte og udvikle på af USPA. Det hele vil blive en del af DFU's VR univers på unionens Youtube kanal.

Hvis du vil vide mere om projektet, så kan du læse mere på DFU's hjemmeside.

Fælles økonomifunktion i DFU

På baggrund af de seneste dialoger på både udviklingsseminaret og formands- og budgetmødet, så iværksatte Nikolaj en klubundersøgelse for at afsondre behovet blandt klubber til en fælles økonomifunktion, som skulle være placeret på DFU's kontor. 10 klubber har valgt at svare på undersøgelsen, og den afspejler, at de fleste klubber i dag bruger ikke penge på økonomi/kasserer-posten, dog er der 3 klubber der samlet bruger 75.000 kr pr. år. Derudover fortalte Nikolaj, at DFU's administration bruger i omegnen af 70-80.000 kr på regnskab pr år.

På baggrund af analysen så vurderer kontoret, at der generelt ikke opbakning til dette endnu, men at kontoret løbende vil vurdere dette sammen med klubberne.





DFU's nye puljepolitik

På baggrund af DFU's strategiaftale med DIF, så har bestyrelsen igennem de seneste par år arbejdet på en ny økonomisk struktur, hvor der i første omgang har været fokuseret på indtægtssiden, hvor blandt andet trappemodellen er blevet introduceret.

Derudover så har DFU's bestyrelse i budget 2023 introduceret 2 nye puljer, hvor der løbende kan ansøges om støtte, samt en grundstøtte på baggrund af uddannelse af c-certifikater.

Den nye puljepolitik evalueres løbende og naturligvis også efter sæsonen.

Nikolaj fortalte, at kontoret har udbetalt grundstøtten til klubberne på baggrund af de seneste 3 års C-certifikater

Skydive.dk status

Nikolaj gav tillige en kort opdatering på www.skydive.dk, hvor vi efterhånden har været hele vejen rundt. Men generelt så skal vi være meget opmærksom på ledige tandemtider og den større eller mindre mangel på tandemmastere. Dog er der et håb for, at det nye tandemexaminer setup gerne skulle være med til at afhjælpe dette.

Nu da der er flere klubber der har fået mere kapacitet i 2023, så kunne det måske også betyde flere tandemtider, alternativt så kunne det måske være en ide, at samle og koordinere større tandemevents.

Nikolaj fortalte, at han fornemmer, at der er nye udfordringer efter at klubberne har meldt sig ud af gavekortsudbyderne. Flere klubber er blevet kontaktet af "polterabend.dk" og andre smarte websites, som tilbyder klubber, at der annonceres gratis det første år man er med. Men der skal lyde en klar opfordring fra DFU's kontor - I behøver ikke at dele jeres indtægter med en 3 part.

Lidt til kalenderen

DFU's sekretariatsleder præsenterede de fastlagte konkurrencedatoer, som allerede kan ses i DFU's aktivitetskalder.

DFU's medlemstal

Nikolaj gav information om DFU's nøgletal, herunder medlemstal, antal c-certifikater, sports- og elevspring i 2022. Som nævnt tidligere på mødet, så har DFU foretaget rekordmange certifikatspring i 2022, dog har året også været præget af færre elevspring og solgte elevpakker. Derfor ses DFU's medlemstal for 2022 også faldende, men vi må glædes over antallet af certifikatspring i et år, hvor flere klubber har været udfordret af manglende fly. Antallet af udstedte c-certifikater ses fortsat på et niveau som tidligere år, selvom dette tal meget gerne ses stigende.

Nyt fra administrationen

Nikolaj opfordrede til, at klubberne gerne må sende indhold til artikler til DFU's sociale medier for eksempel gode historier, billeder og videoer, samt at DFU vil udsende nyhedsbreve med jævne mellemrum.

Mødet sluttede kl. 14:45

Referent:

Nikolaj Larsen

Dirigent:

Peter Krogh